
7. tabula

0

1

2

3

Prioritāte
Paskaid

rojums

Uzdevumu 

kods (U)
Uzdevumi, aktivitātes Aktivitātes apraksts. Rezultāts Veicamās darbības

Atbildīgie 

izpildītāji

Uzsākšan

as gads

Izpildes 

gads
Izmaksas (EUR) Finanšu avoti

0

S
IP

C
 e

le
m

e
n

ts

U1.2.1.

Veikt regulāru satiksmes 

intensitātes uzskaiti pilsētā 

un tās centrā

1.Regulāra satiksmes intensitātes 

(autobraucēju, riteņbraucēju, gājēju) 

uzskaite izmantojot stacionāras iekārtas, kā 

arī TPI datus. 2. Datu apstrāde un 

publicēšana izmantošanai piemērotā veidā. 

3. Pilsētas centrā iebraucošo un izbraucošo 

auto uzskaite, datu apstrāde un analīze.

 1. Veikt datu uzkrāšanu, 

apstrādi un publicēšanu 

lietošanai piemērotā formātā.  3. 

Izveidot datu uzskaites un 

apstrādes infrastruktūru 

(videokameras, datu pārraides 

tīkls, serveri u.tml.). 

RDSD 2019. 2025.

1.,2. -

Departamentu 

budžetu 

ietvaros,               

3.-1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

0

S
IP

C
 e

le
m

e
n

ts

U2.1.4.
Satiksmes vadība pilsētas 

centrā

Autotransporta, uzskaite un vadība, 

monitorings

1. Satiksmes uzskaites un 

kontroles sistēmas ieviešana. 2. 

Satiksmes atļautā ātruma 

samazināšana (30 km/h zonas).  

RDSD 2019. 2025.

Departamentu 

budžetu 

ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U2. Satiksmes drošība un vadība

U2.1. Satiksmes vadība un navigācija (informācija)

Prioritārās aktivitātes, kuras ieviešamas kompleksā ar Satiksmes ierobežošanu Rīgas centrā (SIPC)

-          Pasākumi bez kuru izpildes nav pieļaujama ierobežojumu ieviešana (“sarkanā līnija”) – ST kapacitātes nodrošināšana, pasažieru pārvadājumu monitorings un operatīva reakcija uz pieprasījuma 

izmaiņām;

-          Pasākumi, kas ir SIPC elementi (satiksmes kontroles stacijas, datu apstrādes iekārtas, norēķinu sistēma u.tml.);

.-         Pasākumi, kurus prioritāri nepieciešams uzsākt, bet iespējams attīsit vienlaicīgi (paralēli) ar SIPC, pieļaujot to pabeigšanu un ieviešanu pilnā apjomā pēc SIPC

U1.2. Satiksmes monitorings un datu bāzes 

U1. Mobilitātes administrēšana un plānošana

Prioritāšu izvēles skaidrojums:

-          Pasākumi, kuri pakāpeniski veicami un ieviešami SIPC darbības laikā.

1



0

S
IP

C
 e

le
m

e
n

ts

U3.1.5.

Informācija  par satiksmes 

ierobežojumiem pilsētas 

centrā

1. Informācija pilsētas un Pierīgas 

iedzīvotājiem par plānotajiem satiksmes 

ierobežojumiem pilsētas centrā. 2. 

Operatīvā informācija par konkrētā brīdī 

spēkā esošajiem ierobežojumiem 

3.Informācija iedzīvotājiem par plānotiem 

un jau pieejamiem satiksmes pakalpojumu 

uzlabojumiem pilsētā, kas kompensē 

autotransporta ierobežojumus.

1. Iepriekšējas informācijas 

sagatavošana un izplatīšana.  2. 

Operatīvās informācijas 

sniegšana (Waze, u.c.)

RD, RDSD 2019. 2025.

Departamentu 

budžetu 

ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

0

S
IP

C
 e

le
m

e
n

ts

U3.3.1.1.

ST maršrutu un grafiku 

koordinācija un optimizācija, 

sasaiste ar stāvparku sistēmu

1.ST maršrutu un grafiku koordinācija un 

optimizācija, balstoties uz pieprasījuma 

izmaiņām mainoties pilsētas apbūvei, 

sezonāli un operatīvi. 2. ST koordinācija ar 

stāvparku sistēmu.

1. ST maršrutu attīstība un 

koordinācija atbilstoši 

pieprasījuma izmaiņām

Rīgas 

satiksme, 

RDPAD

2019. 2025. RD
Rīgas budžeta 

līdzekļi

1

N
o

d
ro

ši
n

ā
t 

lī
d

z 
S

IP
C

 i
e
v
ie

ša
n

a
i

U3.3.2.1.
Ritošā sastāva kapacitātes 

nodrošināšana

1. Zemās grīdas tramvaju iegāde, 

aprīkošana atbilstoši pārvadājumu sistēmas 

attīstības prasībām.   2.Zemās grīdas 

autobusu iegāde, aprīkošana atbilstoši 

pārvadājumu sistēmas attīstības prasībām.   

3. Zemās grīdas trolejbusu iegāde, 

aprīkošana atbilstoši pārvadājumu sistēmas 

attīstības prasībām 4. Nodrošināta 

satiksmes ierobežojumu pilsētas centrā 

radītā ST pasažieru pieprasījuma 

apkalpošana (prognoz. pieaugums - 14%) 

radiālajos ST maršrutos.

1. Tramvaju, trolejbusu un 

autobusu iegāde un aprīkošana. 

2. ST līdzekļu mobilizācija 

pieprasītākajos maršrutos.  

3.Pasažieru izvēles stimulēšana, 

atslogojot rīta un vakara 

maksimumstundu pieprasījumu.

Rīgas 

satiksme
2019. 2025.                        

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

U3. Satiksmes veidi

U3.1. Vispārēja informācija

U3.3. Rīgas pašvaldības sabiedriskais transports (ST)

U3.3.1. Vispārējā ST vadība un plānošana

U3.3.2. ST ritošā sastāva atjaunošana

2



2 U4.1.1.

Pilsētas Lielais loks un 

sasaiste ar valsts 

maģistrālēm:

2 U4.1.1.2. Austrumu maģistrāle
Austrumu maģistrāle (Ieriķu iela - Vietalvas 

iela)
1. Būvniecības darbi RDSD 2019 2021 62 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 U4.1.1.3.

Austrumu maģistrāle. 

Brīvības gatves un Gustava 

Zemgala gatves krustojums.

Austrumu maģistrāle. Brīvības gatves un 

Gustava Zemgala gatves krustojums ar 

pieejām. Projektu paredzēts veidot divās 

kārtās:  I kārta -  Brīvības gatves un Gustava 

Zemgala gatves krustojuma pārbūve;  II 

kārta - Brīvības gatves pārbūve posmā no 

Gustava Zemgala gatves līdz Gaisa tiltam

1. Priekšizpēte un projektēšanas 

uzdevuma izstrāde. 

RDSD, 

RDPAD
2022 2025 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 U4.1.1.4.

Austrumu maģistrāle. 

Satiksmes pārvads pāri sliežu 

ceļiem Rīga-Skulte 

Austrumu maģistrāle. Satiksmes pārvads 

pāri sliežu ceļiem Rīga-Skulte (Starp Tvaika 

ielu un Viestura prospektu) - jaunbūve

1. Būvniecības darbi RDSD 2019 2021 44 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 U4.1.1.5.

Dienvidu maģistrāle - 

Zemgales virziena 

maģistrālais transporta 

mezgls ( Ziepniekkalna iela - 

Valdeķu iela)

Dienvidu maģistrāle ( Ziepniekkalna iela - 

Valdeķu iela) - jaunbūve

1. Būvprojektēšana; 2. 

Būvniecības darbi
RDSD 2019 2023 50 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 U4.1.1.6.

Dienvidu maģistrāle - 

Zemgales virziena 

maģistrālais transporta 

mezgls ( Valdeķu iela - 

Vienības gatve)

Dienvidu maģistrāle ( Valdeķu iela - 

Vienības gatve) - jaunbūve

1. Būvprojektēšana; 2. 

Būvniecības darbi
RDSD 2021 2025 32 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 U4.3.3. Stāvparki:

Stāvparku sistēmas izveide aptverot 

galvenos iebraukšanas pilsētā virzienus- 

vienlīmeņa laukumi, tehniski aprīkoti, 

sasaiste ar ST pieturvietām un ST apmaksas 

sistēmu. Pirms uzsākšanas nepieciešama 

funkciju un atbildību sadale RD

1. RD funkciju sadale. 2. 

Būvprojektēšana, 3. Īpašumu 

atsavināšana. 4. Būvdarbi. 5. 

Ekspluatācija. 6. Monitorings

RD 2019 2025 3 350 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

P
ie

ļa
u

ja
m

s 
p

a
b

e
ig

t 
p

ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

U4. Satiksmes infrastruktūra

U4.1. Maģistrālais ielu tīkls (B un C kategorijas)

U4.3. Autonovietnes

Ie
te

ic
a
m

s 
re

a
liz

ē
t 

re
iz

ē
 a

r 
va

i 
n

e
d

a
u

d
z 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s,

 p
a
b

e
ig

t 
p

ie
ļa

u
ja

m
s 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

3



2 U4.3.3.1.
   Jugla pie 

1.tramv.galapunkta (A1)
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2020 2023 350 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.3.3.2.
   A.Deglava iela pie Ilūkstes 

ielas (P4)
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2019 2020 200 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.3.3.3.
   Dienvidu tilts pie Maskavas 

ielas( A6, A7)
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2020 2023 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.3.3.4.    Lucavsala (A7, A8, A10) 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2022 2024 800 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.3.3.5.
   Lielirbes iela pie TC "Spice" 

(A10)
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2019 2022 1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.3.3.6.
   Stirnu ielā pie Lielvārdes 

ielas (P2)
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2019 2021 250 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.3.3.7.

Viestura prospekts pie 

Mangaļu stacijas (Carnikavas 

vizr.)

1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2024 2025 250 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.1.
Velokoncepcijas aktualizācija 

un rīcības plāna izstrāde

1. Velokoncepcijas aktualizācija. 

2. Rīcības plāna izstrāde

RDSD, 

RDPAD
2020 2022 30 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.2.
Veloceļi, velojoslas pilsētas 

centrā

Pakāpeniska plānveida velosatiksmes 

brauktuvju attīstība, 
RDSD 2019 2025

Departamentu 

budžetu 

ietvaros

2 U4.4.2.1.    Veloceļš Turgeņeva ielā

Divi vienvirziena veloceļi un velojoslas, kas 

izbūvējamas ielas pārbūves projekta 

ietvaros

1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2020 2021 1 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.2.2.    Velojosla Dzirnavu ielā

Vienvirziena  velojosla, kas izbūvējama ielas 

pārbūves projekta ietvaros (Posmā no 

Tērbatas ielas līdz Skolas ielai)

1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2020 700 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.4. Veloinfrastruktūra

Ie
te

ic
a
m

s 
re

a
liz

ē
t 

re
iz

ē
 a

r 
va

i 
n

e
d

a
u

d
z 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

Ie
te

ic
a
m

s 
re

a
liz

ē
t 

re
iz

ē
 a

r 
va

i 
n

e
d

a
u

d
z 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s,

 p
a
b

e
ig

t 
p

ie
ļa

u
ja

m
s 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

4



2 U4.4.2.3.

   Velojoslas Bruņinieku ielā 

un Sporta ielā (no Valmieras 

ielas līdz Skanstes ielai)

Divvirzienu velinfrastruktūra, kas ierīkojama 

ielas seguma atjaunošanas projekta ietvaros
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2020

Iekļauts ielas 

pārb. izmaksās

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.2.4.

   Veloceļš Pērnavas - Zirņu- 

Senču ielās (no A.Deglava 

ielas līdz Skanstes ielai)

Pakāpeniska velinfrastruktūras attīstība 1. Iespējamības izpēte RDSD 2019 2023

Departamentu 

budžetu 

ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 U4.4.3.
Veloceļi un velojoslas 

pieejās pilsētas centram:

2 U4.4.3.1.    Veloceļi uz Vanšu tilta
Veloceļu pārbūve Vanšu tilta pārbūves 

projekta ietvaros
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2022

Iekļauts tilta 

izmaksās

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.3.2.
   Veloceļi uz J. Zemitāna 

satiksmes pārvada

Veloceļu izbūve tilta pārbūves projekta 

ietvaros
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2024

Iekļ. pārvada 

izmaksās

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.4. 

Maģistrālie velomaršrutu 

savienojumi starp centru 

un pilsētas apkaimēm:

2 U4.4.4.1.

   Centrs - Ziepniekkalns 

1.kārta (Ulmaņa g.- 

Ozolciema iela)

Veloceļš Valdeķu ielā. 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2021 1 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.4.2.    Centrs - Dārziņi:

2 U4.4.4.2.1.

        Centrs - Dārziņi 

(Dienvidu tilts - Ķengaraga 

iela)

Trūkstošo posmu izbūve gar Daugavu no 

Dienvidu tilta līdz Ķengaraga ielai 
1. Būvdarbi. RDSD 2019 2019 150 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.4.2.2.

        Centrs - Dārziņi 

(Trūkstošie posmi  gar 

Daugavu)

Trūkstošo posmu izbūve gar Daugavu no 

Dienvidu tilta līdz Kaņieru ielai, Rumbulā un 

Dārziņos

1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi.
Izpilddirekcij

a
2021 2025 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.4.4.
   Centrs - Purvciems - 

Mežciems

Dzelzavas iela ( J.Zemitāna satiksmes 

pārvads - Juglas iela)
1. Izpēte RDSD 2021 2025 100 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

Ie
te

ic
a
m

s 
re

a
liz

ē
t 

re
iz

ē
 a

r 
va

i 
n

e
d

a
u

d
z 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

Ie
te

ic
a
m

s 
re

a
liz

ē
t 

re
iz

ē
 a

r 
va

i 
n

e
d

a
u

d
z 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

5



2 U4.4.4.5.    Centrs - Pļavnieki
Veloceļš A.Deglava ielā (dz.c. satiksmes 

pārvads - A.Saharova iela)

1. Izpēte 2. Būvprojektēšana, 2. 

Būvdarbi.
RDSD 2019 2025 2 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.5.

Veloceļu savienojumi, kas 

nav tieši saistīti ar pilsētas 

centru

U4.4.5.1.    Imanta - Daugavgrīva Veloceļa Imanta - Daugavgrīva izbūve 1. Būvdarbi. RDSD 2019 2021 8 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.5.2.
   Jaunciema gatve (Mīlgrāvis 

- Jaunciems

Veloinfrastrūktūras izveide gar Jaunciema 

gatvi
1. Izpēte 2. Būvprojektēšana RDSD 2020 2025 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 U4.4.6. Velostāvvietas

Velostatīvi publiskajā telpā, velo stāvparki 

pie dzelzceļa stacijām, autoostām un 

autostāvparkiem

1. Jaunu velostatīvu izvietošana 

Rīgas centrā, pie pašvaldības 

iestādēm, publisku objektu un 

krustojumu tuvumā. 

2.Velostāvvietu attīstība 

izglītības iestādēs un pie tām.

RD 2019 2025 100 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 U4.5.1.1.

   Tramvaju līnija Skanstē 

(Pērnavas - Senču - Zirņu - 

Skanstes - Sporta ielās), 

Pētersalas ielā un Eksporta 

ielā

Tramvaju līnija Skanstē (Pērnavas - Senču - 

Zirņu - Skanstes - Sporta ielās), esošo sliežu 

ceļu pārbūve Pētersalas ielā un Eksporta 

ielā, jaunu tramvaju iegāde

1. Būvprojektēšana, 2.Būvdarbi.
Rīgas 

satiksme
2018 2023 97 400 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

3 U4.5.1.9.

   Esošās sliežu ceļu 

infrastruktūras pielāgošana 

zemās grīdas tramvaju 

ekspluatācijai: Centrs - 

Ķengarags, Centrs - 

Iļģuciems, u.c.

Esošās sliežu ceļu infrastruktūras 

pielāgošana zemās grīdas tramvaju 

ekspluatācijai, kontakttīkla pārbūve

1. Būvprojektēšana, 

2.Būvdarbi.

Rīgas 

satiksme
2021 2032

Rīgas satiksmes 

budžeta 

ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.5.2.

Trolejbusu un autobusu 

pieturvietas, parki, 

uzpildes stacijas

U11.4.5. Sabiedriskā transporta infrastruktūra

Ie
te

ic
a
m

s 
re

a
liz

ē
t 

re
iz

ē
 a

r 
va

i 
n

e
d

a
u

d
z 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s,

 p
a
b

e
ig

ša
n

a
 p

ie
ļa

u
ja

m
a
 p

ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

Ie
te

ic
a
m

s 
re

a
liz

ē
t 

re
iz

ē
 a

r 
va

i 
n

e
d

a
u

d
z 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

6



3 U4.5.2.1.

   Pieturvietu aprīkojums - 

nojumes, soliņi, pieturvietu 

platformas, atkritumu urnas.

Pieturvietu aprīkojuma un pieejamības 

uzlabošana visā pilsētā
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD, 2019 2025

Rīgas budžeta 

līdzekļi, privātie 

līdzekļi

3 U4.5.2.2.
   ST reālā laika informatīvie 

tablo

ST pienākšanas reālā pienākšanas laika 

nformatīvo tablo uzstādīšana.
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi.

Rīgas 

satiksme
2019 2025 5 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 U4.5.3.
Sabiedriskā transporta 

joslas

ST prioritāšu uzlabošana pilsētā - īpaši 

centrā un zonās ar apgrūtinātu kopējo 

autotransporta satiksmi:  1. Uz tiltiem pa 

Daugavu. 2. Iebraucot centrā 3. Ielās ar 4 

braukšanas joslām: P.Brieža ielā un Kalpaka 

bulv., Dzelzavas ielā (no Ieriķu ielas līdz 

G.Astras ielai; Dzirciema ielā, Daugavgrīvas 

ielā no Lidoņu ielas līdz Lilijas ielai, Vaiņodes 

ielā., u.c.

1.Izvērtēšana 2. Projektēšana.  2. 

Būvdarbi. (ceļu satiksmes 

organizācijas tehniskie līdzekļi).

RDSD, Rīgas 

satiksme
2019 2025 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

Ie
te

ic
a
m

s 
re

a
liz

ē
t 

re
iz

ē
 a

r 
va

i 
n

e
d

a
u

d
z 

p
ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s,

 p
a
b

e
ig

ša
n

a
 p

ie
ļa

u
ja

m
a
 p

ē
c 

S
IP

C
 i
e
rī

ko
ša

n
a
s

7


